
BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER nr. 51/2005

van 29 april 2005

tot wijziging van bijlage I (Veterinaire en fytosanitaire aangelegenheden) bij de EER-
overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, zoals gewijzigd bij het Protocol
tot aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna „de
Overeenkomst” genoemd, en met name op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage I bij de Overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 43/2005 van het Gemengd Comité van
de EER van 11 maart 2005 (1).

(2) Bij Besluit nr. 101/2001 van het Gemengd Comité van de EER van 28 september 2001 (2) zijn
vereenvoudigde procedures voor de behandeling van bepaalde besluiten op veterinair gebied
goedgekeurd.

(3) Deze procedures houden in dat de EVA-staten gelijktijdig met de EG-lidstaten maatregelen nemen
inzake uitvoeringsbesluiten, lijsten van inrichtingen en vrijwaringsmaatregelen en beschermende
maatregelen ten aanzien van invoer uit derde landen.

(4) Op 14 maart 2003 keurde het Gemengd Comité van de EER een uitbreiding van deze procedures
goed tot vrijwaringsmaatregelen en beschermende maatregelen betreffende de Gemeenschap of delen
van de Gemeenschap.

(5) Reeds in de Overeenkomst opgenomen besluiten inzake vrijwaringsmaatregelen en beschermende
maatregelen betreffende de Gemeenschap of delen van de Gemeenschap moeten daarom uit de
Overeenkomst worden geschrapt.

(6) Dit besluit is niet van toepassing op Liechtenstein,

BESLUIT:

Artikel 1

Hoofdstuk I van bijlage I bij de Overeenkomst wordt als volgt gewijzigd:

1) In deel 1.2 worden de volgende punten geschrapt:

— Punt 1 (Beschikking 91/52/EEG van de Commissie)

— Punt 35 (Beschikking 95/108/EG van de Commissie)

— Punt 37 (Beschikking 95/296/EG van de Commissie)

— Punt 49 (Beschikking 96/384/EG van de Commissie)

— Punt 52 (Beschikking 96/490/EG van de Commissie)

— Punt 65 (Beschikking 97/586/EG van de Commissie)

— Punt 67 (Beschikking 97/735/EG van de Commissie)

L 239/22 NL Publicatieblad van de Europese Unie 15.9.2005

(1) PB L 198 van 28.7.2005, blz. 43.
(2) PB L 322 van 6.12.2001, blz. 1.



— Punt 73a (Beschikking 1999/38/EG van de Commissie)

— Punt 77 (Beschikking 98/256/EG van de Raad)

— Punt 85 (Beschikking 98/497/EG van de Commissie)

— Punt 86 (Beschikking 98/653/EG van de Commissie)

— Punt 90 (Beschikking 1999/766/EG van de Commissie)

— Punt 92 (Beschikking 1999/293/EG van de Commissie)

— Punt 99 (Beschikking 2000/301/EG van de Commissie)

— Punt 100 (Beschikking 1999/789/EG van de Commissie)

— Punt 110 (Beschikking 2001/25/EG van de Commissie).

2) In deel 2.2 worden de volgende punten geschrapt:

— Punt 28 (Beschikking 96/509/EG van de Commissie)

— Punt 29 (Beschikking 96/510/EG van de Commissie).

3) In deel 3.2 wordt het volgende punt geschrapt:

— Punt 26 (Beschikking 2002/975/EG van de Commissie).

Artikel 2

Dit besluit treedt in werking op 30 april 2005, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de
Overeenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER hebben plaatsgevonden
(*).

Artikel 3

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en in het EER-supplement bij het Publicatieblad
van de Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 29 april 2005.

Voor het Gemengd Comité van de EER
De voorzitter

Richard WRIGHT

15.9.2005 NL Publicatieblad van de Europese Unie L 239/23

(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.


